

Filia nr 1

Elena Ferrante „Czas porzucenia”

28 marca odbyło się spotkanie w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. Omawiano pozycję pt. „Czas porzucenia” Eleny Ferrante. Zdaniem klubowiczów książka porusza wyjątkowo ważny problem cierpienia wywołanego porzuceniem. „Ferrante zgrabnie analizuje mikrokosmos ludzkiej duszy, jasno i precyzyjnie przedstawiając czytelnikom meandry kobiecego umysłu”. Temat wywołał duże poruszenie i skłonił do dyskusji wszystkich obecnych uczestników.

Na kolejne spotkanie zapraszamy 25 kwietnia 2022 r. o godz. 15.00.

Filia nr 3

Margaret Atwood „Opowieść podręcznej”

Przerazająca dystopia Margaret Atwood powstała w 1985 roku, lecz wizja zawarta w niej nadal wzbudza lęk swą aktualnością. Kobiety, którym odmówiono prawa do kształcenia, rozwoju, decydowania o swym losie, redukując je do ról przypisanych przez mężczyzn, nie są w dzisiejszym świecie, tylko fantazją pisarki. Czytelniczki dyskutowały o sytuacji kobiet w kontekście zmian w prawodawstwie i protestów z tym związanych. Porównano także powieść z ekranizacjami w 1990 i 2017 roku.

Następne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki Filii nr 3 odbędzie się 26 kwietnia 2022 r o godz. 16.00

i poświęcone będzie omówieniu powieści Louise Candlish „Tuż za ścianą”

Filia nr 7

Anna Applebaum „Matka Polka”

Tematem dyskusji podczas marcowego spotkania była książka Anny Applebaum „Matka Polka”. Podczas interesującej rozmowy z Pawłem Potorczyńskim, autorka opowiada niezwykle szczerze o sobie, o swoich korzeniach, o motywacjach i życiowych wyborach, ale przede wszystkim, co teraz niezwykle ważne – o sytuacji geopolitycznej Europy Środkowej i Wschodniej.

Rozmowę, która miała miejsce w 2020 roku, można uznać niestety za proroczą. W książce jest poruszonych mnóstwo ważnych tematów, zawiera wiele cennych spostrzeżeń dotyczących sytuacji społeczno-politycznej Rosji, Polski i Ukrainy, które odnoszą się także do obecnych wydarzeń, które się dzieją za naszą wschodnią granicą. Ann Applebaum swój punkt widzenia przedstawia w sposób jasny i klarowny, a jej diagnozy są czytelne i przekonujące.

I słowa Anne, o których warto pamiętać „Gułag” i „Czerwony głód” napisałam z wdzięczności. Z wdzięczności za to, że to nie moja historia. Miałam niewiarygodne szczęście, że żyję tu i teraz, a nie wtedy. I miałam wielki przywilej, że mogłam coś zrobić dla tamtych ludzi, choćby o nich pisząc”.

Następne spotkanie naszego Klubu odbędzie się 26 kwietnia, o godz. 11.00.

Będziemy rozmawiać o książce Kristin Harmel „Żona winiarza”.

Wypożyczalnia dla Dorosłych

Następne spotkanie odbędzie się 26 kwietnia 2022 r. o godz.15.30. Będziemy rozmawiać o książce: Donatelli Rozzati „Mała Zielarnia w Paryżu”.